
Администрация  г.Моршанска
Тамбовской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24.12.2024                                      г.Моршанск                                          № 1614

Об  определении  победителя  отбора
предоставления  из  бюджета  города
Моршанска Тамбовской области субсидий
юридическим  лицам,  индивидуальным
предпринимателям,  осуществляющим
регулярные перевозки по регулируемым и
нерегулируемым  тарифам,  на  возмещение
недополученных  доходов,  возникших  в
связи  с  предоставлением  отдельным
категориям  граждан  льгот  на  проезд  на
территории г.Моршанска

В  соответствии со  статьей  78  Бюджетного  кодекса  Российской
Федерации,  Постановлением  Правительства  Российской  Федерации  от
25.10.2023  №  1782  «Об  утверждении  общих  требований  к  нормативным
правовым  актам,  муниципальным  правовым  актам,  регулирующим
предоставление  из  бюджетов  субъектов  Российской  Федерации,  местных
бюджетов  субсидий,  в  том  числе  грантов  в  форме  субсидий,  юридическим
лицам,  индивидуальным  предпринимателям,  а  также  физическим  лицам  -
производителям  товаров,  работ,  услуг  и  проведение  отборов  получателей
указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий», постановлениями
администрации города от 11.03.2014 № 318 «Об утверждении муниципальной
программы «Социальная поддержка граждан в г.Моршанске на 2014-2030 гг.»»
(в  актуальной  редакции),  от  17.06.2024  №  719  «Об  утверждении  Порядка
предоставления из бюджета города Моршанска Тамбовской области субсидий
юридическим  лицам,  индивидуальным  предпринимателям,  осуществляющим
регулярные  перевозки  по  регулируемым  и  нерегулируемым  тарифам,  на
возмещение недополученных доходов, возникших в связи с предоставлением
отдельным категориям граждан льгот на проезд на территории г.Моршанска» (в
актуальной  редакции),  от  19.11.2024  №  1367  «О  создании  комиссии
администрации  города  для  рассмотрения  и  оценки  предложений  (заявок)
участников отбора предоставления из бюджета города Моршанска Тамбовской
области  субсидий  юридическим  лицам,  индивидуальным предпринимателям,
осуществляющим регулярные перевозки по регулируемым и нерегулируемым
тарифам,  на  возмещение  недополученных  доходов,  возникших  в  связи  с
предоставлением  отдельным  категориям  граждан  льгот  на  проезд  на
территории г.Моршанска»,  от 21.11.2024 № 1393 «Об объявлении отбора по
предоставлению из бюджета города Моршанска Тамбовской области субсидий
юридическим  лицам,  индивидуальным  предпринимателям,  осуществляющим
регулярные  перевозки  по  регулируемым  и  нерегулируемым  тарифам,  на
возмещение  недополученных доходов, возникших в связи с предоставлением



2

отдельным категориям граждан льгот на проезд на территории г.Моршанска»,
протоколом  заседания  комиссии  администрации  города  для  рассмотрения  и
оценки предложений (заявок) участников отбора  предоставления из бюджета
города  Моршанска  Тамбовской  области  субсидий  юридическим  лицам,
индивидуальным предпринимателям, осуществляющим регулярные перевозки
по регулируемым и нерегулируемым тарифам, на возмещение недополученных
доходов, возникших в связи с предоставлением отдельным категориям граждан
льгот на проезд на территории г.Моршанска на 2025 год № 2 от 23.12.2024,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Признать  победителем  отбора  предоставления  из  бюджета  города
Моршанска  Тамбовской  области  субсидий  юридическим  лицам,
индивидуальным предпринимателям, осуществляющим регулярные перевозки
по регулируемым и нерегулируемым тарифам, на возмещение недополученных
доходов, возникших в связи с предоставлением отдельным категориям граждан
льгот  на  проезд  на  территории  г.Моршанска  на  2025  год  -  общество  с
ограниченной ответственностью «Моршанское АТП».

2.  Предоставить  из  бюджета  города  Моршанска  Тамбовской  области
ООО «Моршанское АТП» субсидию на осуществление регулярных перевозок
по регулируемым и нерегулируемым тарифам, на возмещение недополученных
доходов, возникших в связи с предоставлением отдельным категориям граждан
льгот  на  проезд  на  территории  города  Моршанска  на  2025  год  в  размере
3065500 (три миллиона шестьдесят пять тысяч пятьсот) рублей.

3. Заключить соглашение с ООО «Моршанское АТП» о предоставлении
из  бюджета  города  Моршанска  Тамбовской  области  субсидий  юридическим
лицам,  индивидуальным  предпринимателям,  осуществляющим  регулярные
перевозки  по  регулируемым  и  нерегулируемым  тарифам,  на  возмещение
недополученных  доходов,  возникших  в  связи  с  предоставлением  отдельным
категориям  граждан  льгот  на  проезд  на  территории  г.Моршанска  в
соответствии с п.2 настоящего постановления.

4.  Комитету  социально-экономического  развития  и  инвестиционной
деятельности администрации города (Сучкова) обеспечить:

4.1.  размещение  настоящего  постановления  администрации  города  на
официальном сайте администрации города в сети Интернет;

4.2.  опубликование настоящего постановления администрации города в
сетевом издании «РИА «ТОП68» (www  .  top  68.  ru  )».

5. Контроль  исполнения  настоящего  постановления  возложить  на
заместителя главы администрации города А.В.Овчинникова.

Врио главы города                                                                     Р.С.Поленков

Е.И.Лукина
4-47-02
ЕЛ 5 23.12.2024

http://www.top68.ru/

	Администрация г.Моршанска
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

